
ŚWIAT W ERZE 
GLOBALIZACJI



Globalizacja

Globalizacja to współpraca, a z czasem współzależność obejmująca 
dziedziny takie jak handel międzynarodowy, kulturę, przepływ 
informacji, integrację gospodarczą, militarną i polityczną. Przyśpiesza ją 
rozwój technologiczny. 



Przeciwnicy globalizacji

Proces globalizacji, oprócz wielu zwolenników, ma również 
przeciwników. Są to tzw. antyglobaliści. Proponują oni radykalne 
zmiany, które byłyby jednak trudne do wprowadzenia. Za to 
alterglobaliści nie potępiają samej globalizacji, a jej negatywne skutki. 
Na świecie antyglobaliści często protestują.



Rewolucja informacyjna

Gdyby nie rozwój środków przekazywania informacji, który nastąpił 
pod koniec XX w., globalizacja byłaby niemożliwa. Szybko 
przyszła możliwość korzystania z internetu czy różnych, wcześniej 
niespotykanych, urządzeń w codziennym życiu.



Dolina Krzemowa

Już od lat 50 XX w. w stanie Kalifornia w USA powstawały liczne 
firmy. Na gospodarczy sukces tego miejsca złożyły się korzystne 
warunki do rozwoju przedsiębiorczości i niskie ceny gruntu, bliskość 
uniwersytetu Stanforda, jednego z ważniejszych ośrodków naukowo 
technicznych w Ameryce. Na początku produkty wyprodukowane w 
Dolinie Krzemowej były udostępniane armii, później jednak zaczęły 
być dostępne dla większej ilości ludzi.



Globalne miasta czy globalne wioski?

W 1950 r. tylko niecałe 30% ludności żyło w miastach, a obecnie ponad 
połowa ludzkości żyje w miastach. W 1950 na świecie była tylko jedna 
metropolia – Nowy Jork. 50 lat później było ich już 17. Mieszkanie w 
mieście przynosi wiele korzyści, takich jak np. większa możliwość 
znalezienia pracy czy łatwiejsza komunikacja. Dochodzi jednak również 
do przeludnienia, szczególnie w biednych dzielnicach, zwanych 
slumsami.



Migracje

Do lat 90 XX w. większość migrujących osób była słabo wykształcona i 
słabo zarabiała. Teraz jednak, częściej migrują osoby wysoko 
wykształcone, wielcy przedsiębiorcy czy ucząca się młodzież. W USA 
obecnie żyje aż 70% laureatów Nagrody Nobla, mimo że większość z 
nich się tam nie urodziła. Emigracja spowodowana szukaniem lepszych 
warunków życia dotknęła również Polski.



Amerykanizacja

Amerykanizacją nazywamy przenikanie kultury amerykańskiej do wielu 
innych państw na świecie. Spowodowana jest ona dominacją Stanów 
Zjednoczonych na arenie międzynarodowej pod wieloma względami. 
Ludzie na całym świecie kopiują styl życia zachowany w USA 
czy pasjonują się tamtejszą filmografią czy muzyką. Powoduje to 
jednak odchodzenie od tradycyjnych obyczajów i popularyzację 
obyczajów zachodnich.



Turystyka

Rozwój komunikacji i wzrost zamożności spowodował szybki rozkwit 
turystyki. Przeróżne miejsca na świecie odwiedzają ludzie z wszystkich 
państw. Z turystyki wynika wiele plusów i minusów. Zwiększa się 
zanieczyszczenie i zużycie wody czy wzrost cen. Jednak dla urokliwych 
państw jest to możliwość na poprawienie warunków życia, szczególnie 
w krajach biedniejszych.
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